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Beslut om medlemsavgift för 2026 

 

Bakgrund 

 

Medlemsavgiften är en oerhört viktig del av Riksförbundets grundfinansiering. För att 

skapa så goda förutsättningar för hela Sveriges 4H som möjligt är det viktigt att de 

intäkter vi har som finansierar riksförbundets löpande, grundläggande arbete inte 

urholkas. Riksförbundet har under senare år varit väldigt framgångsrika i att få 

beviljat projektmedel, men dessa pengar används då i dessa projekt och 

Riksförbundet måste säkerställa att det finns en viss grundbemanning som kan 

betjäna landet och arbeta med att utveckla verksamheten, i andra delar än de som 

specifikt finansieras av projekt. Denna grundbemanning innefattar i dagsläget tjänster 

som generalsekreterare, ekonomifunktion och administration. Denna 

grundbemanning måste vi själva bekosta. 

 

De senaste åren har vi sett en hög inflation och därmed även höga löneökningar, 

men riksförbundets del av medlemsavgiften har legat på samma nivå i flera år. 

Medlemsavgiften för medlemmar upp till 25 har legat på 170 kr sedan 2017 

(beslutades på Riksförbundsstämman 2016), d.v.s. i 8 år. Medlemsavgiften för 

medlemmar över 25 år har varit 300 kr sedan 2020 (beslutades på 

Riksförbundsstämman 2019).  

 

Sett till nuvarande ekonomiska prognoser för 2026 ser vi inte att det är möjligt att fullt 

ut finansiera en grundbemanning på Riksförbundet med våra nuvarande intäkter. Om 

vi upprätthåller den bemanning vi har idag prognoserar vi ett underskott om ca 250 

000 kr. Om vi inte upprätthåller den grundbemanning vi har idag kommer det att 

försvåra vår förmåga att ge nödvändigt stöd till den lokala verksamheten och att 

säkra ökad finansiering för hela Sveriges 4H. Samtidigt vore det ekonomiskt 

oansvarigt av Riksförbundet att bedriva verksamhet som går med kraftigt underskott. 

 

Värt att nämna i sammanhanget är att om vi strikt hade följt inflationen i vår 

uppjustering avseende dessa medlemsavgifter hade de idag legat på ca 222 kr för 

medlem upp till 25 (beräknat från januari 2027) och 378 kr för medlem över 25 

(beräknat från januari 2020) (källa: scb.se). En ökning av medlemsavgiften innebär 

alltså en reell sänkning av medlemsavgiften så länge den inte överstiger dessa 

belopp. Vi vill även påpeka att från 2025 finns det statliga Fritidskortet, som kan 

finansiera barn och ungas medlemskap i 4H, oavsett ekonomiska förutsättningar.  

 

https://www.scb.se/hitta-statistik/sverige-i-siffror/prisomraknaren/
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Vi arbetar aktivt på nya finansieringsmöjligheter som kan skapa en långsiktigt stabil 

grundfinansiering för Riksförbundet samt möjliggöra för utdelning av ekonomiskt stöd 

till regionala och lokala verksamheten, t.ex. via beviljandet av 90-konto från Svensk 

Insamlingskontroll och efterföljande finansiering. Fram till att sådan finansiering är 

säkrad ser vi dock en höjning av medlemsavgiften som en nödvändighet. 

 

Förslag till medlemsavgift 2026:  

 

Medlem upp till 25: 195 kr (tidigare 170 kr)  

Medlem över 25: 350 kr (tidigare 300 kr) 

 

 

Mot denna bakgrund yrkar riksförbundsstyrelsen:  
 

Att stämman fastställer förslaget till ny medlemsavgift enligt ovan 

 


